Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 1074/2014

Requer informações acerca da manutenção nos brinquedos do Parque Infantil localizado ao lado da Academia ao Ar livre, na Rua Orlando Bragalia, no bairro Vale das Cigarras no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO que esteve vereador apresentou a Indicação 2694/2014, Solicitando a Manutenção de Brinquedos no Parquinho ao lado da Academia ao Ar livre, no bairro Vale das Cigarras, após ser constatado o estado de abandono dos brinquedos;

 CONSIDERANDO que as pessoas que frequentam esse parque com as crianças solicitaram a este vereador a manutenção, tendo em vista que os brinquedos estão causando risco às crianças, pois não há manutenção preventiva há bastante tempo;

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO que principalmente aos fins de semana, também agora no período de férias, por ser um bairro de chácaras aumenta a frequência no referido parquinho;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É de conhecimento da Administração Municipal a necessidade de manutenção urgente nos brinquedos do Parquinho do bairro Vale das Cigarras?

2º) Caso resposta positiva, existe uma programação para ser realizado o serviço? Se sim qual é o prazo?

3º) Qual é a Secretaria responsável por esse serviço, e o setor ou Departamento da Secretaria?

4º) Existe alguma programação para a manutenção nos parques do município a partir do inicio de 2015? Se sim, encaminhar a programação.

            Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de dezembro de 2.014.

Felipe Sanches
-vereador-

8a2805e7-2fe4-4a4d-8956-4770b8f30514.png
PROTOCOLO 8007/2014 - 03/12/2014 15:44

image1.jpeg

image10.jpeg